
ZARZĄDZENIE NR 11/2021 
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej 
ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie 
z prawem (Dz. U. z 2011 r. poz. 661) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Bielsk Podlaski, która prowadzona jest 
w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bielsk Podlaski stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 Wójt 

 
 

mgr Raisa Rajecka 

Id: 86C3F982-EC83-474D-9EAD-01E96D8A0161. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 11/2021 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

Wykaz kart adresowych zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bielsk 
Podlaski 

Wykaz kart adresowych 
zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bielsk Podlaski 

LP. MIEJSCOWOŚĆ Nr posesji Nr ew. 
działki 

FUNKCJA OBIEKTU 

1 Augustowo  999 Cerkiew prawosławna p.w. św. Apostoła Jana Teologa 
2 Augustowo  999 Cmentarz Prawosławny 
3 Augustowo  144 Cmentarz Wojenny 
4 Deniski  753 Cmentarz Unicki 
5 Dobromil  18/10 Park 
6 Dubiażyn  963 Cmentarz Prawosławny 
7 Haćki  499 Krzyż kamienny 
8 Hołody  1338/1 Kapliczka Rzymskokatolicka 
9 Hryniewicze Duże  172 Cmentarz wojenny 
10 Hryniewicze Duże  173/26 Krzyż zwany dworskim 
11 Hryniewicze Duże  210 Cmentarz Prawosławny 
12 Hryniewicze Duże  210 Cerkiew cmentarna p.w. św. Eliasza Proroka 
13 Hryniewicze Małe   57 Kapliczka Rzymskokatolicka 
14 Husaki  324/1 Krzyż kamienny 
15 Husaki  40/5 Krzyż kamienno-żeliwny 
16 Knorydy  244 Cerkiew cmentarna p.w. św. Jerzego 
17 Knorydy  244 Cmentarz Prawosławny 
18 Knorydy  417 Kapliczka ze źródełkiem 
19 Knorydy  629/3 Krzyż kamienny ze zwieńczeniem stalowym 
20 Knorydy 59  Chałupa 
21 Knorydy 88  Chałupa 
22 Knorydy   Park 
23 Kotły  305 Krzyż kamienny 
24 Kotły  529 Krzyż kamienny żeliwnym zwieńczeniem 
25 Kozły  246 Cmentarz Prawosławny 
26 Knorozy  497 Kaplica cmentarna 
27 Knorozy  497 Cmentarz Prawosławny 
28 Lewki 1  Nastawnia ob. dom mieszkalny 
29 Lewki  346/1 Cmentarz żołnierzy niemieckich 
30 Łoknica  174 Krzyż kamienny 
31 Łubin Kościelny  36  Kościół Parafialny p.w. Wniebowzięcia NMP 
32 Łubin Kościelny   36/41 Kostnica, Brama Główna, Brama Boczna oraz 

Ogrodzenie Cmentarza Przykościelnego 
33 Łubin Kościelny   124/1 Cmentarz Parafialny 
34 Łubin Kościelny   36/41 Cmentarz Przykościelny nieistniejący 
35 Łubin Kościelny   36/41 Cmentarz Przykościelny Parafii Rzymskokatolickiej 
36 Łubin Kościelny   36/39 Park 
37 Łubin Kościelny  34/41 Kostnica 
38 Malinowo  166 Cmentarz Wojenny 
39 Mokre  638 Cmentarz Prawosławny 
40 Orzechowicze  156 Cmentarz Wojenny z 1915 r. Niemiecki 
41 Orzechowicze  196 Zespół krzyży 
42 Parcewo 49  Cerkiew Cmentarna p.w. św. Dymitra Sołuńskiego 

Id: 86C3F982-EC83-474D-9EAD-01E96D8A0161. Podpisany Strona 1



43 Parcewo  350 Cmentarz Prawosławny Parafialny 
44 Parcewo  100 Cmentarz Prawosławny (nieczynny) 
45 Parcewo 46  Stodoła 
46 Parcewo 48  Chałupa 
47 Parcewo 50  Chałupa i chlew 
48 Parcewo 61  Chałupa 
49 Parcewo 99  Zagroda 
50 Parcewo 99  Chałupa 
51 Parcewo 99  Stodoła 
52 Parcewo 89  Stodoła 
53 Parcewo 108  Chałupa 
54 Parcewo 51  Szkoła 
55 Parcewo 69  Budynek Mieszkalno-Gospodarczy 
56 Pasynki 40  Cerkiew Parafialna Prawosławna p.w. Narodzenia św. 

Jana Chrzciciela 
57 Pasynki  154 Cerkiew Cmentarna p.w. św. Anny 
58 Pasynki 40  Cmentarz Przycerkiewny 
59 Pasynki  154 Cmentarz Prawosławny 
60 Piliki   327 Cmentarz Wojenny 
61 Piliki  103/3 Krzyż kamienny ze zwieńczeniem żeliwnym 
62 Piliki  166 Zespół krzyży 
63 Piliki  852 Zespół krzyży 
64 Ploski 84  Cerkiew prawosławna p.w. Przemienienia Pańskiego 
65 Ploski 84  Cmentarz Przycerkiewny 
66 Ploski  1352 Cmentarz Prawosławny 
67 Ploski 84  Latarnia zmarłych 
68 Plutycze   1535/1 Cmentarz Prawosławny 
69 Plutycze  1446/1 Krzyż kamienny 
70 Plutycze   1256/2 Krzyż kamienny ze zwieńczeniem żeliwnym 
71 Podbiele 10  Cerkiew Parafialna p.w. św. Eliasza 
72 Podbiele 10  Cmentarz Przycerkiewny Prawosławny 
73 Podbiele   Park 
74 Proniewicze   238 Cmentarz Prawosławny 
75 Proniewicze 29  Chałupa 
76 Rajki  176 Cmentarz Prawosławny 
77 Rajsk 46  Cerkiew parafialna Prawosławna p.w. św.św.. 

Apostołów Piotra i Pawła 
78 Rajsk 46  Cmentarz Przycerkiewny 
79 Rajsk  904 Cmentarz Wojenny 
80 Rajsk  744/7 Cmentarz Wojenny 
81 Rajsk  402 Cmentarz Epidemiczny 
82 Rajsk  377 Cmentarz Prawosławny 
83 Rajsk  421 Krzyż kamienny 
84 Saki  157/2 Krzyż kamienny ze zwieńczeniem stalowym 
85 Sobótka   Park 
86 Stołowacz   Park 
87 Stryki  785 Cerkiew Filialna Cmentarna p.w.ś. Onufregow 
88 Stryki  785 Cmentarz Prawosławny 
89 Stryki   Wiatrak Holenderski (przeniesiony poza granice 

gminy) 
90 Stryki  282 Kapliczka Prawosławna św. Jana Chrzciciela 
91 Stupniki  15 Młyn wodny 
92 Widowo  111 Cmentarz Prawosławny 
93 Widowo   Park 

Id: 86C3F982-EC83-474D-9EAD-01E96D8A0161. Podpisany Strona 2


		2021-02-10T10:59:31+0100
	Raisa Rajecka




